
Nr 18 (2299)   +            OKRES    WIELKANOCNY          +            4.05.2014 

M.B.CZĘSTOCHOWSKIEJ I ŚW. STANISŁAWA KOSTKI W LEEDS. 

  „ CHAPELTOWN ” 

ADRES KS. PROB.      +      6A, Harehills Lane, LEEDS, LS7  4EY     +   tel.  0113-262 3220 
POLSKI OŚRODEK KATOLICKI  +  Newton Hill Road, Leeds, LS7 4JE +  tel.  0113-262 8019 
Na  prawach  rękopisu   +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +   +  +  +  +  +  +  +  + Ks. Prob.  Jan  Zaręba 

                     POLSKIEJ PARAFII     Registered Charity No: 1119423  

For Private Circulation 

Komitet Parafialny Polskiego Kościoła  w Leeds p.w. 
Matki Boskiej Częstochowskiej i św. Stanisława Kostki   

 

 ma zaszczyt zaprosić  WSZYSTKICH PARAFIAN 

 
jako FUNDATORÓW WITRAŻA ŚW. JANA PAWŁA II, TABERNAKULUM  i 
AMBONY ufundowanych na zbliżającą się za dwa lata Jubileuszową Roczni-
cę Poświęcenia Kościoła. 
 
  Uroczystego Poświęcenia NOWEGO WYSTOJU KOŚCIOŁA dokona 
Metropolita Katowicki    Ks. Abp  Wiktor  SKWORC   w niedzielę 11 maja br. 
na Sumie o godz. 11:00. 
  

 Po Sumie zapraszamy do stołu na Wielkanocną Agape – Święcone Pa-
rafialne. Przy tej okazji jeszcze raz składamy Parafianom serdeczne podzię-
kowania za wszelkie dary ofiarne dzięki którym mogliśmy zrealizować ten 
projekt wystroju naszego Polskiego Kościoła na emigracji. 

 

PROGRAM WYZYTY METROPOLITY KATOWICKIEGO  
KS. APA WIKTORA SKWORCA  W LEEDS 

  10 MAJA – sobota – godz. 18:30 - BIERZMOWANIE W LEEDS 
 11 MAJA – NIEDZIELA GODZ. 9:15 – modlitwa nad grobem śp. ks. Kan. Henryka 
Czornego – Kapelana WP i zasłużonego proboszcza parafii Leeds pochodzącego z diece-
zji KATOWICKIEJ kapłana. Zapraszamy Parafian do wspólnej modlitwy z Ks. Arcybisku-
pem na cmentarzu.  
 11 MAJA – IV NIEDZIELA WIELKANOCNA - DOBREGO PASTERZA – SUMA 

godz.11:00 
                                  POŚWIĘCENIE NOWEGO TABERNAKULUM, AMBONY I WITRAŻY W LEEDS 

 11 MAJA – IV NIEDZIELA WIELKANOCNA  – po SUMA – ŚWIĘCONE 
PARAFIALNE I AKADEMIA 3 MAJA 
  

 Maj, ten najpiękniejszy z wszystkich miesięcy w roku,  kojarzy się  z tak 
zwaną „majówką”- Nabożeństwem Majowym, czyli nabożeństwo ku czci Matki 
Bożej, odprawianym w Kościele Katolickim właśnie w miesiącu maju. 
 Każdego roku w maju w kościołach, a także przy krzyżach i kapliczkach 
przydrożnych rozbrzmiewają przepiękne pieśni maryjne. Większość mariologów 
twierdzi, że Nabożeństwo Majowe narodziło się w XVIII wieku. Jego rodowód jest 
jednak znacznie wcześniejszy. Gromadzenie się i śpiewanie pieśni na cześć Matki 
Bożej było znane już w latach 430-450. Wielkim orędownikiem takiej formy modli-
twy był św. Cyryl Aleksandryjski. Nieco później miesiąc ku czci Maryi święcono w 
Ziemi Świętej, w Syrii i Grecji. W Kościele zachodnim w I tysiącleciu maj jako mie-
siąc Maryi święcono raczej sporadycznie. Dopiero na przełomie XIII i XIV w. po-
wstała ponownie myśl, aby "ten miesiąc poświęcić Tej prawdziwej Królowej Wio-
sny - Maryi". Pierwszym, który to zaproponował, był król hiszpański Alfons X. 
Władca ów zapraszał do udziału w Nabożeństwach Majowych, sam często brał w 
nich udział i swoim poddanym zalecał gromadzenie się w porze wieczornej na mo-
dlitwy wokół figur Matki Bożej. W XVI w. nabożeństwo to propagował św. Filip 
Nereusz, a w wieku XVII zaczęli je odprawiać włoscy dominikanie. W następnym 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 



NIEDZIELA, 4 MAJA 2014; 3 WIELKANOCNA; 
     9:30 – Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski i prośbą o dalsze 
                      Błogosławieństwo Boże oraz potrzebne łaski i zdrowie dla małżonków  
                      Jarosława i Pauliny Grzechynka z okazji rocznicy Ślubu (int. z 22.03.br.)  
   10.30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 

 11:00 – Do Bożej Opatrzności z wstawiennictwem Królowej Polski w intencji Ojczyzny 
                                 Polski i wszystkich Polaków żyjących na emigracji z prośbą o Błogosławieństwo 
                                 Boże i zdrowie dla Członków Koła Żywego Różańca i Ich rodzin oraz za  
                                 zmarłych członków KŻR w Leeds 
 11:00 – CHRZEST - Patrick MIAZEK 
 11:00 – CHRZEST - Leo Gabriel MASLLARICA 
Harrogate   16:30 – Za śp. dziadków + Stefana i + Szymona oraz + Marię i + Bolesława - dar intencji 
                                 od rodziny pp. Player 

   19.00 – Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski i prośbą o Boże 
                      Błogosławieństwo, potrzebne łaski i zdrowie dla małżonków i Joanny i Marcina     
                      Siczek w 15. rocznicę Ślubu dla Ich dzieci Natalii, Krystiana i rodziny w Polsce   

                                  

PONIEDZIAŁEK, 5 MAJA 2014; Dzień powszedni; 
 10:00 – Do Chrystusa Zmartwychwstałego z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie 
                                dla mamusi Janiny Jagielskiej - dar intencji syna Waldemara 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
  
WTOREK, 6 MAJA 2014; Święto św. apostołów Filipa i Jakuba; 
 10:00 – Za śp. siostrę + Krystynę Stanisławczuk w rocznicę śmierci - dar intencji od  
                                 brata Marcina z rodziną 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
 
ŚRODA, 7 MAJA 2014; Dzień powszedni; 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
                    11:00 – Za śp. męża + Jana Płygawko, rodziców + Sabinę i + Michała Leszczyńskich, 
                                 oraz + Jana i + Julię Płygawko, szwagra Wiktora - dar int. p. Płygawko z rodziną 
 
CZWARTEK, 8 MAJA 2014; UROCZYSTOŚĆ ŚW. STANISŁAWA, BPA - PATRONA POLSKI; 
 10:00 – Do Chrystusa Zmartwychwstałego z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie 
                                 dla Ks. Prałata Józefa Matysika - dar intencji od pp. Filarowskich 
       19:00 – Za śp. dziadka + Stanisława Adamka w 1. rocznicę śmierci - dar intencji od 
                                 wnuczki Elizy z mężem Szymonem  
 19:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
 
PIĄTEK, 9 MAJA 2014; Dzień powszzedni; 

   10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                       i zdrowie dla dzieci i wnuków - dar intencji od pp. Marii i Józefa Filarowskich 
   10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
         19:00 – - - - - - - - - - - - - - nie ma Mszy Świętej - - - - - - - - - - - - - - - 
         19:00 – NABOŻEŃSTWO DO DUCHA ŚWIĘTEGO DLA BIERZMOWAŃCÓW 
 

SOBOTA, 10 MAJA; Dzień powszedni; 
              8:30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski i prośbą o Boże 
                                 Błogosławieństwo dla małżonków Norberta i Katarzyny Stachurskich i córki Alicji 
                                 z okazji 8. rocznicy ślubu  
    10:00 – 13:00 OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ PRZED BIERZMOWANIEM 
                                        IV TYDZIEŃ OKRESU WIELKANOCNEGO 
            18:00 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE     
    18.30 – KS. ABP - W INTENCJI BIERZMOWANYCH O DARU DUCHA ŚWIĘTEGO 
    18.30 – KS. PROB. - W INTENCJI RODZICÓW I ŚWIADKÓW BIERZMOWANIA 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



NIEDZIELA, 11 MAJA 2014; 4 WIELKANOCNA - DOBREGO PASTERZA; 
     9:30 – Za śp. rodziców + Stanisława i + Katarzynę Szkoda, brata + Adolfa oraz męża  
                      + Bernarda - dar intencji od p. Reginy Fletcher z rodziną 
   10.30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 

 11:00 – KS. ABP - W INTENCJI PARAFIAN 
 11:00 – KS. REKTOR PMK - W INTENCJI ZMARŁYCH ++PARAFIAN 
 11:00 – KS. PROB. - W INT. FUNDATORÓW NOWEGO WYSTROJU KOŚCIOŁA 
Pontefract   16:15 – - - - - - - - - - - - - - - -   NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

   19.00 – Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski i prośbą o Boże 
                      Błogosławieństwo, potrzebne łaski i zdrowie dla syna Maksymiliana Ross  
                      w 2. rocznicę urodzin i córki Zofii - dar intencji od rodziców   

 
*  NIEDZIELA BIBLIJNA - Dzisiejsza niedziela jest Niedzielą Biblijną, rozpoczynając obcho-
dy Tygodnia Biblijnego w naszej ojczyźnie. Chodzi o to, abyśmy nie tylko posiadali w domu Pismo 
Św., lecz abyśmy je czytali, wspólnie czy indywidualnie rozważali i pogłębiali naszą wiarę.  
*  ŚWIĘTO APOSTOŁÓW - We wtorek, 6 maja, obchodzimy święto Apostołów Filipa i Jaku-
ba, którzy czerpiąc z moc z Chrystusa, udowodnili, że nawet słaby człowiek jest w stanie poświęcić 
się głoszeniu Ewangelii. Ich wstawiennictwu będziemy polecać wszystkich powołanych do pracy 
w Winnicy Pańskiej. 
*  UROCZYSTOŚĆ ŚW. STANISŁAWA, BPA - GŁÓWNEGO PATRONA POLSKI - w 
czwartek, 8 maja, przypada uroczystość świętego Stanisława, biskupa i męczennika, głównego pa-
trona Polski. Jest on wzorem dla tych, którzy kropla po kropli mają oddawać codziennie swoje życie 
dla gromadzenia Chrystusowej owczarni. Będziemy więc prosić świętego Stanisława o wstawiennic-
two, aby liczne powołania kapłańskie, budzące się na polskiej ziemi, były naprawdę godne i święte.  

LEKTORZY:  - przypominamy, że od adwentu obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela   27.04.14  g. 9.30  –     rodzina pp. Epstein                 *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela     4.05.14 g. 9.30   –     A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela   11.05.14 g. 9.30   –     J. Epstein i J. Lesiak           *   g.11.00 –  B. Malach i M. Epstein 
Niedziela   18.05.14 g. 9.30   –     R. Biedka i A. Pepliński       *   g.11.00 –  S. Skotna i H. Rożkowiec 
Niedziela   25.05.14  g. 9.30  –     p. T. Tosta i p. M. Epstein       *   g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela     1.06.14  g. 9.30  –     rodzina pp. Epstein                 *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

KATECHEZA DLA KANDYDATÓW DO BIERZMOWANIA  
 

NR 14. W NIEDZIELĘ - 4.05.2014 - PO SUMIE O GODZ.11:00 
 NR 15. W PIĄTEK - 4.05. 2014 - PO SUMIE O GODZ.11:00 

OKAZJA DO SPOWIEDZI W PIĄTEK - 9.05. 2014 - GODZ.18:00 
OKAZJA DO SPOWIEDZI W SOBOTĘ - 10.05.14 - GODZ. 9:00-13:00 
ROZMOWA PRZED BIERZMOWANIEM - Pn. Wt. Śr. - od GODZ.18:00 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2013 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIOSENNA 2014 – TRWA 
        W NIEDZIELĘ 4 MAJA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



ŚWIĘCONE PARAFIALNE Wsłuchując się w prośby naszych Parafian, którzy 27 kwietnia 
świętować będą kanonizację Jana Pawła II w Polsce, bądź w Rzymie I nie mogli-
by wziąć udziału w dorocznym Święconym Parafialnym w naszym Ośrodku, zde-
cydowaliśmy się przenieść naszą wspólna agape na 11 maja, czyli na dzień poświę-
cenia witraży w naszym Kościele. Gośćmi honorowymi tej uroczystości będą Abp. 
Wiktor Skworc, Ks. Rektor Stefan Wylężek i oczywiście fundatorzy naszych 
pięknych witraży. Bilety na wspólny obiad wielkoanocno-majowy można nabyć w 
sklepie parafialnym. Bardzo serdecznie zapraszamy. 

*  DAY  CENTRE  - spotkania seniorów odbywają się każdej środy - serdecznie zapraszamy. 
 

*  KKS „ŻUBRY” ZDOBYŁ PUCHAR Gratulujemy naszej drużynie pił-
karskiej KKS Żubry, która wygrała puchar Prezydenta Niedzielnej Ligii Piłki Noż-
nej w Leeds (Leeds Sunday Football League President's Trophy). Podczas ostat-
niego meczu w ubiegłą niedzielę nasza drużyna wygrała 2-1 z East Leeds AFC 
Club.  Nasi piłkarze biorą udział w meczach w każdą niedzielę i trenują w 
każdy czwartek. O dalsze informacje o drużynie piłkarskiej można skontaktować 
się z kapitanem drużyny Robertem Hough (07950648761) lub menadżerem gru-
py Erykiem Papa (07788618432). 

*  ZABAWA WIOSENNA „MAGIC” Zjednoczenie Polskie w Leeds zaprasza 
serdecznie 17 maja na zabawę majową " Będzie wesoło i będzie rado-
śnie". Zagra jak na zabawie poprzedniej niezrównany "Magic". 
Wstęp Ł5.00. Bilety dostępne już w naszym sklepiku. W czasie imprezy 
zorganizowany będzie polski grill, z którego dochód przeznaczony jest na 
rozbudowę toalet w Ośrodku. Serdecznie zapraszamy. 
 

Pomnik Wojtka – brunatnego niedźwiedzia w stopniu kaprala, który w bitwie o Monte Cassino 

wsławił się noszeniem pod ostrzałem wroga skrzynek z amunicją na posterunki artyleryjskie - sta-

nie na poczesnym miejscu w Edynburgu. W 1942 r. żołnierze 22. Kompanii Zaopatrywania Artylerii 

wymienili Wojtka w Iranie za konserwy i adoptowali. Miś przebył wraz z nimi cały szlak bojowy, sta-

jąc się ich przyjacielem, maskotka i podbudowując ich morale. Naturalnych rozmiarów pomnik z brą-

zu, stanie w ogrodach Princess Street – jednej z najbardziej znanych ulic Edynburga, gdzie znajdują 

się pomniki Waltera Scotta,  Allana Ramseya oraz Thomasa Guthrie. W tle Wojtka będzie najbardziej 

rozpoznawalny symbol Edynburga – zamek. Pomnik nie będzie miał cokołu, a więc będzie można się 

z nim fotografować. Przedstawia niedźwiedzia z jego opiekunem Piotrem Prendysem trzymającym 

rękę na ramieniu misia. W takiej pozie Prendys przechadzał się ze swoim ulubieńcem po obozie. 

Pomnik,  ufundowany przez komitet pod nazwą Wojtek Memorial Trust ma być odsłonięty oficjalnie 

18 maja 2014 r., w 70. rocznicę zdobycia klasztoru Monte Cassino przez żołnierzy II Korpusu pod do-

wództwem gen. Władysława Andersa 

 
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
27/04/2014  + Kopertki - £ 137-02p. +  Ofiary Gift Aid - £ 322-40p.  +  na tacę - £ 469-41p.  + Biuletyn - £ 32-56p. 

 

*  OFIARODAWCOM - za dar –  £  40.00. na Fundację Tabernakulum oraz –  £  20.00 na 
kwiaty do Bożego Grobu  - Serdeczny Bóg Zapłać państwu Gabrieli i Paul Wilson. 
 

*  ZAPRASZAMY NA LISTĘ OFIARODAWCÓW FUNDACJI JUBILEUSZU KOŚCIOŁA - 
osoby, które pragnęłyby złożyć jeszcze ofiarę fundacyjną nowego wystroju kościoła. Wydrukujemy 
tą imienną listę w okolicznościowej publikacji o symbolice nowego wystroju i wymowie religijnej, hi-
storycznej, patriotycznej oraz edukacyjnej zawartej w naszych witrażach.  

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

K O M U N I K A T Y 


